
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI 
MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
 Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA URBANISTICA-SUAP-SOCIALE 
Servizio Commercio / S.U.A.P. 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 377 del 17/10/2024 

 
 
 
 

 
N°  62 del  17/10/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 – GLOBAL POWER 
SPA – CIG B35677A0D9 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA  PRIVATA – URBANISTICA- COMMERCIO- SOCIALE 

 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 75 del 24/02/2023 con cui è stato affidato, per le annualità 2023-2024, 
alla Ditta GLOBAL POWER S.P.A., Verona, Corso Porta Nuova n. 127, P.Iva 03443420231, il servizio di 
fornitura di energia elettrica per i POD: 
-  IT 001E91195419 : impianto fotovoltaico in Cattolica – Eraclea (AG); 
- IT 001E04149665 : che afferisce al Municipio di p.zza IV Novembre, relativo all’impianto fotovoltaico 
presso le Scuole Elementari G. Perlasca di Via Eroi n. 17; 
 
PREMESSO CHE con contratto specifico, la Ditta Global Power s.p.a. ed il Comune di Quinto Vicentino 
intendono regolare la fornitura di energia elettrica per le due utenze POD n. IT001E04149665 (ubicato in 
p.zza IV Novembre n. 2, afferente all’impianto fotovoltaico sito in Via Eroi 17, presso la Scuola Elementare 
G. Perlasca a Quinto Vicentino) e n. IT001E91195419 sito in Cattolica Eraclea (AG) relativi  agli impianto 
fotovoltaici gestiti da GSE, dalla data del 01/01/2024 sino al 31/12/2024; 
 
RICHIAMATA la determina nr. 46 del 15/02/2024 con la quale sono stati presi gli impegni per l’anno 2024 in 
quanto sono risultati insufficienti; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad integrare i suddetti impegni di spesa per far fronte ai pagamenti 

delle prossime mensilità di Ottobre,Novembre, Dicembre ; 

 
PRESO ATTO della: 
- regolarità del Documento DURC, Ditta Vittoria s.r.l., giusto prot.INAIL_144441457  recante scadenza 

validità 31/10/2024; 
- regolarità del Documento DURC, Ditta Global Power SPA, giusto prot. INAIL_45504265 recante 

scadenza validità 23/01/2025; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria– spese generali e canoni” e al capitolo 1310 “energia elettrica per 

illuminazione pubblica” del bilancio corrente anno 2024; 
 
RICHIAMATI:  

- il Decreto Sindacale n. 17 del 29/06/2023  relativo alla nomina del Responsabile dell’Area Edilizia 
Privata Urbanistica a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni, così come confermato con 
successivo Decreto Sindacale n.° 2 del 07/03/2024 ; 

- il D. Lgs 36/2023 Art.50 comma 1 lettera b; 
- il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile;  

- la deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2024-2026; 

- la delibera G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 
2024 – parte finanziaria; 

 
 
RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 a che pertanto il servizio ha le seguenti 
caratteristiche: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il fine da perseguire è garantire la fornitura di energia elettrica a due POD relativi ad impianti 
fotovoltaici gestiti da GSE; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica a due POD relativi ad impianti fotovoltaici 
gestiti da GSE; 

- l'affidamento avviene mediante scrittura privata, ovvero lettera di incarico (sottoscrizione di 
contratto, allegato sub A); 

- il CIG richiesto per il servizio è  B35677A0D9; 
RICHIAMATA la determina nr. 46 del 15/02/2024 con la quale sono stati presi gli impegni per l’anno 2024 in 
quanto sono risultati insufficienti; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad integrare i suddetti impegni di spesa per far fronte ai pagamenti 

delle prossime mensilità di Ottobre,Novembre, Dicembre ; 

 

 
DETERMINA 

 
 

1)   DI INTEGRARE  l’impegno di spesa alla Ditta GLOBAL POWER S.P.A., Verona, Corso Porta Nuova 
n. 127, P.I, C.F. e iscrizione al Registro Imprese di Verona n. 03443420231, per il servizio di fornitura 
di energia elettrica per il seguente POD: 

- IT001E04149665 : che afferisce al Municipio di p.zza IV Novembre, relativo all’impianto fotovoltaico 
presso le Scuole Elementari G. Perlasca di Via Eroi n. 17; 
 

- Euro 1500,00 al capitolo 1310 alla voce “energia elettrica per illuminazione pubblica” del bilancio 
corrente anno 2024, imp 129/2024; 

2) DI DARE ATTO che è preso il CIG  nr.  B35677A0D9 preso dal portale servizi ANAC – Piattaforma  
Contratti pubblici 

3) DI DARE seguito alla firma del contratto su modulo predisposto dalla Ditta Global Power spa  

4) DI COMUNICARE, a norma della Legge 136/2010, a comunicare a GLOBAL POWER S.P.A. il presente 
affidamento, indicando il CIG B35677A0D9 e richiedendo alla stessa di riportarlo su ogni futura 
documentazione afferente l’incarico/appalto in argomento, nonché di acquisire, entro e non oltre 5 
giorni dalla nota di affidamento, gli estremi del c/c dedicato, delle generalità e del codice fiscale del 
legale rappresentante, o della persona dallo stesso delegata, abilitato operare su detto c/c; 

5) DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità dell'ordinazione e del successivo pagamento 
della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, come previsto dall'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in legge 
102/2009; 

6) di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto sarà esigibile negli appositi capitoli per 
gli anni di competenza; 

7) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Quinto Vicentino per giorni 15 consecutivi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Franco Monica 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Quinto Vicentino.


